parte experias. s.  
si cu. st̄ederit actio-  
ne in solidū re in-  
tegra nondū lata  
sentientiayelut ex-  
periri stra alium

non p. sicut al. s.  
dico in fideiussore.  
vt. C. s. fideius.  
liberū. r. l. reos.

v **V**ēditionē.  
cu. sibi suiebat. nā  
nec ex delicto tūc  
in dñm cōmiso te  
nef. vt. insl. de no-  
xali⁹. s. vnde si  
alij.

x **C**redideri.

ego empor.

y **D**educto eo.  
vt. s. e. l. si credi-  
tor. s. s. r. l. s. tēs.  
s. nō tm. et. s. e. l.  
hinc. s. interdū. et  
s. de pe. he. s. i. s.

in. p. potro ante s.  
alienauero q. mi-  
chi debet ante s.  
einerē nmc de pe-  
culio cōnētus de-  
duco. vt. s. e. si no-  
xali. s. idē scribit.

z **M**ichi dari.

vt. s. e. s. sed et ipi.

a **S**i quis cu. s.  
seruio duouz. qui

seruui et peculium

habet coe. Accur.

b **I**nsolidum.  
vt hic. r. s. de exer-  
ci. l. i. in fi. r. l. seq.

et. s. e. s. si duo. in  
fi. et. s. e. q. debet.

veluti cum se sequeretur: vel  
cū sibi cenanti ministraret: id  
vestimentū non esse peculij⁹.

**C**Si semel est habita rō do-  
li cōmissi p dñm vno agēte nō  
debet ampli⁹ haberet alio agē-  
te: qz non debet bis spelli ad  
soluēdū. p eodē bolo. p. b. ca.

**S**i semel ex ea **D**au.  
**S**causa. i. qdolo fecerit  
dñs p̄fiterit de peculio quen-  
tus: ceteris ex eadez cā nichil  
p̄stabat: s. et si tātūde seruus  
ei debeat cōtūmolo minuit:  
non erit zdenandus. his p̄se-  
quēs erit vt manumisso quo-  
qz vel alienato seruo ex ea cā  
etia dolī intra annū teneat⁹.

**A**tole ancillarū et filiarū dat  
actio de peculio. **B.** **G**aius.

**A**ncillaz. noie et filia  
trūfa. i. peculio actio da-  
tur⁹: maxime si qua sarcina-  
trit aut tertrit erit: aut aliqud  
artificium vulgare exerceat.  
Datur prietere actio depositi  
quoqz et cōmodati⁹ actionē  
dādā eāru noie Jul. ait. Sed  
et tributoriam⁹ actionē si in pe-  
culiari merce sciētate patre do-  
minove negocītūr dādā esse  
lōge magis nō dubitat⁹ et si  
in rem versum est q. iussu pa-  
tris dominive p̄tractū⁹ sit.

**H**eres deducit q. sibi de-  
bet. h. d. **B.**

**L**onstat heredē dñi quoqz  
deducere debere q. seru⁹ cu-  
ius noie cū eo⁹ de peculio age-  
ref ante aditam hereditatem  
ex bonis hereditarijs amouis-  
set. p̄suplisset et corripisset⁹.

**S**eruo p̄tra venditore et s.  
emotorē actio de peculio co-  
perit. p. pte et isolidū. s. ipi vē-  
dōtori de eo q. sibi vel suo ei⁹  
debet nō cōpetit p̄tra empo-  
rē. emptori vero cōpetit p̄tra  
venditore facta p̄ de suo pe-  
culio deductione. h. d. **B.**

**S**i q. cū seruo duoz⁹ plu-  
riūve p̄traxerit: p̄mittendū ei  
est cum quo velit dñoz⁹ isolidū  
expirī: est entz iniquū in  
plures aduersarios distringi  
eū qui cū vno contrarēit: nec  
hui⁹ dūtata p̄ peculij ratio ha-

**a** Apud eum s. contentum.

**b** Condensat. insolidū et soluet de suo. Accur.

**c** Uel cōmuni diuididū. vt. s. cōmuni diui. et si nō h. fi. et. s. co. hinc h. fi. et. l. seq. sed hec nō est ratio et ideo te-

neatur q. etra alii agere pōt. sed illa qz cū suo seruo con-

tractū elata con-

tra. i. de re. iur. ne-

mo ideo. Accur.

**Q** Uare. apud euz. secus si non esset. vt hic. et

l. t. i. l. i. h. si pēce

pto. et. l. de dote p-

le. l. i. h. p. atrariis

sed quare nō p. cō

muni diuidundo

vel. p. socio inuicē

agit. vt. s. e. l. hic.

h. si. et. l. seq. q. sūt

coira. R. hic nec

rener. sc̄nū sunt

sochī in seruo.

**e** Ex bonis. so-

ciū defacti. Accur.

**S** 3 q. seruū.

vel. p. salte.

**g** De peculio.

nō antem instito-

ria. vt. s. d. e. i. l.

si q. māda. h. pro-

culis. q. est cōtra.

Itē vide et contra-

torū dicendum. vt

ita dēnum tenea-

tur si perceperit.

vt. C. qd. euz. eo. l.

si que est cōtra. s3

ibi de actione qd

iusti. dicit. hic de

actione de peculio.

Accur.

**Q** Uare. et si socio neqz he-

res neqz bonoz possel-

sor extitit. et eaten dānari de-

bet is cū quo actū fuerit: qua-

ten⁹ peculū apud eum⁹ erit: et

quantū ex bonis⁹ pseqz potest.

**C** Si creditores peculiares

succedūt ei qui tenetur de pe-

culio: quatenus succedūt ex-

tincti⁹ actio de peculio etiāz

si expresse h̄dit. Pau. de ca.

**S** I quis ser. **G** atus.

**S** uum in testamento libe-

rū esse iussit relictis heredi-

bis his q. cū seruo p̄traxerūt

possunt iter se coheredes vel

de peculio agere: qz de eo qz

peculio qd apud eum esset

quolibet alio agente teneatur

etiā si p̄fibuerit cū seruo con-

trahit domin⁹: erit in eū de pe-

culio⁹ actio. **T** Iplanus.

et sic nō recte. vel actor afferit esse sic. Accur.

**i** In peculio. etiam hodie afferbat actor esse. erit ta-

men tēpore sentētie. vt p̄dictit hic. et. l. de libe. leg. si qz

reum. q. idē iulianus. et. s. de iudi. si filius. i. r. et. s. cōf. et

ratio. et. s. de peti. here. vt. s. de peti. here. i. iij. et. l. q. si in die. i.

r. et. s. ratio in actione de peculio et peti. here. quia ius

metimur ex persona actoris. vt. s. si pars here. peti. i. i.

et possunt sub penitōe generali claudi etiāz q. posse

queritur. vnde securis in personali singulari ybi non po-  
test contineri. vt. s. de iudi. l. non potest. que est contra.  
Item quādoqz et alia tēpora spectātur in actione de pe-  
culio. vt. s. eo. si ex duobus. h. in hoc. et. l. si filius vel ser-  
vus. et. l. titu. i. l. fi. Accur.

**k** **H** erede. i. in-  
stituto.

**l** **V**ertisset. sc̄z  
seruū: qz tunc in  
totū qd versuz est  
tenet actiōe. s. de  
in rem verso.

**m** **Q** uasi. i. si-  
cut. Accur.

**n** **E**x socijs. q  
rū vñū p̄stat posse  
queniri insolidū.  
de peculio fui cō-  
minis. vt. s. eo. l.  
et ancillar. in fi.

**o** **C**onuenien-  
dum. insolidū.

**p** **I**nstitutus.  
cu libertate ex p̄f  
se relicta fin hec  
lura. hodie nō est  
vis. nā e tempora  
re quo heres et li-  
bertas p̄sumit re  
licta. vt. insti. qui.  
ma. nō li. h. idēqz.  
Accur.

**q** **E**que cū co.  
vt. s. eo. l. i. h. i.  
Accur.

**r** **P**atietur. qz  
etiam ab initio te  
nebatur: quod est  
in seruo diuersuz  
fin. Jo.

**s** **S**ed si velit.  
sc̄lacet filius inso-  
lidū.

**t** **R**edimere. i.  
actionem sibi ce-  
di fin. Jo. et not.  
hic argu. pro que  
stione qua queri-  
tur si vñus reorū  
soluit an cesso si-  
at in totum cōtra  
cōrōs vel. p. par-  
te. quidā in totū.  
sc̄lacet fin. Jo. p. parte

pro eo qd est hic. vt. l. de tu. et. ra. distrahē. cum pupil-  
lus. et. s. ad legē rho. de iac. l. i. et. l. i. in pūn. et dixim⁹. l.  
de sol. l. modestinus.

**v** **V**ersum sit. idem et si non sit versum. nam et tūc ha-  
bet doli excep. s. mis. fiat ei cesso pro parte sua. vt. s. fa-  
mil. herc. his consequenter. h. si filius.

**x** **C**onsequatur. exiure cesso agens.

**y** **L**ocuples. idem et si non sit locuples. ethoc cum  
nō inspicatur illud nisi in casibus. vt. s. eo. l. i. h. si cum  
iupubere.

Liber. xv.

a **C** De residuo, qm noua cā est. vt. l. de excep. rei iudi. si  
rē meā. Itē facit. l. eo. quoties. s. si semel. Accur.  
b **S** Subuenit. dēcētate. nā mero iure electōe sibi pīudi  
cauit. vt. l. e. si er duob⁹. i. rī. q̄ ē. t. l. qmēs. s. si creditor.  
c **A** Alia. dicēdo mīleē in peculio. vt. l. si cer. pe. l. f. i. rī.  
d **I**n dolo. agit  
creditor de pecu-  
lio: dñs dicit nī-  
chil eē in peculio  
et actor replicat q̄  
dñs fecerat dolo  
quonūn⁹ sit. vt. l.  
e. summa. i. rī. ac.  
f **S**tatutū tps  
q̄berat olim anni  
hodie bienniū. vt.  
C. de dolo. l. f. i.  
videt ppterio pos-  
se obisci. vt. l. e.  
cep. do. l. pure. s.  
si. q̄ est. l. Sol. ibi  
in excep. hic in re-  
plicatione in qua  
idē q̄ s. actiōe dz  
statu. cum actor  
possit replicat q̄  
vult agēdo. nō si  
q̄ excipit. vt. l.  
H̄ia p. r. h. p. R.  
hoc nō valet. nā r.  
replicatio ppterio  
durat. vt. C. de ex-  
cep. l. f. i. pacif. nīl  
dicas q̄ ibi repli-  
catio p̄ exceptiōe  
ponat q̄de p̄t.  
vt. l. de excep. l. q̄.  
s. l. vel dic q̄ ibi  
pterio replicat l.  
l. si pacif. d̄ eo q̄  
puenit ad violen-  
tū: q̄ precesserat  
actio que ppterua  
erat. h̄ aut analis-  
s. d. peculio. v̄l sol-  
ue fin. B. q̄ hoc  
intelligit. f. m. l. cō-  
trariam. et hoc  
hac dictiōe fortas-  
sis q̄ est hic. et sic p-  
pterio obisci. pu-  
mavrior est.  
f **C**sieri debet.  
etia ppterio. vt. in actiōe de dolo dicit. vt. l. de dolo. l. in  
**S**heredem. alijs econtra. Accurius.  
l. Ed si ip̄e. solidū. facit. l. detrib. l. q̄b̄l heredē. s. si.  
S **I** ex duobus. eius. l. domini. Accur.  
l. **C**qui. l. dñs. k. **M**anumisso. l. a se.  
l. **I** iusso. l. ab alio cui vēdīdit dñs sub eo pacto q̄ ma-  
m. **U**l alienato. l. nō liberō eē iusso. (numitteret.  
n. **L**iberabun. dēstricto iure vt statim dicet. Ac.  
o. **A**lterius. sc̄z heredis.  
p. **C**uersū. l. vt ali⁹ auent⁹. h̄sc in cui⁹ rē est. l. s. liberet  
de stricto iure. l. ille isolidū sit obligat⁹. vt. l. l. q̄situ. s. i.

q **L**iberat. sc̄z iure mero. Accurius.  
r **C**hoc iure. us stricte est qm̄n̄ elīgēdo quē insolidū  
cōenerat vide ab alijs recedere. cu ille soluat et totum  
q̄ debet. nō sit plus debet q̄ sit in peculio.  
s **E**quitas. tria no. p̄mo q̄ eq̄as p̄fertur rigori. vt  
C. de iudi. placuit  
Sc̄do q̄ p̄ceptio  
nō litis p̄restatio  
liberat. vt. l. s. de  
his qui deie. vel  
efſu. l. p̄ceptione.  
t. s. de cōſt. pe. itē  
s. si. Itē q̄ qui cō  
trahit totū patra-  
moniū. t. c. vt. l. s. de  
iudi. si fideicō. s. i.  
t. l. ad trebel. l. l. s.  
s. heres.  
t **R**ecedes.  
actor dicit rece-  
des. id eo q̄ vnuſ  
eigendo ab alijs  
recedere vide de  
stricto iure. t. q̄ si  
non p̄t totū ab  
alijs cōsequi rece-  
dit ab illo. t. redit  
ad alijs de equita-  
te. vt. l. p̄t. rī. t.  
dicit restaurari. t  
ex hoc q̄a redire  
p̄t videbat cōde-  
nationē faciēdaz  
sp̄tūtū est in pe-  
culio rēpōe litis  
cōtesta. etiā si mi-  
nus vel plus sit  
tpe rei indicande.  
q̄. l. c. minus cō  
seq̄r̄ actor pos-  
set t̄f̄ de residuo  
postea agere. vel  
l. alius vt h̄c. vel  
cōtra eundē. vt. l.  
e. l. questum. s.  
is qui semel. fnde-  
tur tamen l. s. tē-  
pus s. nō p̄t  
dicit spectari. vt  
l. e. o. i. rī. q̄ autē  
in vna psona dicit  
postea in duabus  
ponit. l. s. q̄ in per-  
sona emptoris nō sit spectandum quantum fuerit in pe-  
culio eo tempore quo venditor est conuentus.  
y **C**hodie. cum iudicaretur.  
z **A**ccesserit. emp̄tor. Accur.  
y **C**nos. qui p̄imo cōtrā venditorē egimus.  
z **C**ōsequi. et hoc p̄z q̄ emp̄tor serui etiā de precedē-  
ti cā tenet. als em̄ serui quō conuentus fuisset venditor. t. hoc  
dicit. l. e. o. si non alii. s. idē scribit. t. detrib. l. de peculio. et  
l. e. l. et ancillarum. s. si serui.  
a **J**udicio. quod falso est q̄ sit vnum iudicium: ius  
mo duo. Accurius.

**S**ed hoc precium s. numeratum. Accur.  
autem. **E**d si q. peculij. noiatum. t. hoc casu h. loci q. d.

**N**on penes. s. t. v. s. e. s. norali. s. id scribit. et ar. s. de tribu. l. de peculio. Accur.

**A**t cū heres iussus est. s. atestatore.

**E**nare. f. u. li. bero ē iussu. Ac. f. peculij. q. magis el. p. c. il. berat nichil omnis teneat de peculio. v. l. t. i. l. s. itē. v. l. distiguntur. d. r. imus.

**I**n bōe fidei. dolo malo. se us sculpa. v. s. como. si michi. s. si filio. t. hic subiit. c. Azo.

**H**ab. c. res. vel quātū in līte iuravit. et facit. s. e. l. i. s. ex furtiu. et. l. depositi. i. r. m. Accur.

**I**mp. c. Exposuz est. scz iuliano. v. s. como. l. i. s. si filio. t. hic subiit.

**S**i creditor. stipulatōis. nō stipulaē ep̄tor a. v. l. de h. o. b. l. c. stipula mur.

**T**eneberis. v. l. de here. v. l. h. illib. q. s. t. l. h. fiditatem michi. m. Vēdicas. nec em est necesse ostendere q. s. t. l. t. numer. v. s. d. rei vendi. si in re.

**N**on sed hi. salz duo aurei.

**O**u. v. l. d. v. l. agēti. s. sic no. hic g. nō solū nō sit co pensatio quātitatis adverā spēm: sed etiam ad fieri spēm: s. em quātitas id quod per actionem de pecu

**C**si pro peculio precū ex pressie non fuit. statutū hic cōuenit apud quē peculij reperitur: al. h. c. qui pro peculio h. c. noiatim recipit. Bar.

**C**reditor serui si cū peculio seruum vēdiderit et tradiderit peculij: nec intra annū quidē de peculio suenies neq. enim hoc p. c. t. serui peculij est: vt Heratius scriptis.

**I**abo.

**S**ed si q. seruū ita vēdi derit vt p. c. t. p. peculio acciperet: penes eū videt esse peculij ad quē precium peculij: peruerit.

**D**omo.

**D**on penes quē res peculiaris sit. Iabo.

**H**at cū heres iussus est peculij dare accepta certa summa: nō videt penes heredē esse peculium.

**C**ontractib. bone fidei pa ter et dīs nō solum de peculio sed etiā de eorum proprio do lo tenētur. B.

**I**psa.

**I**n bone fidel contractib. q. s. t. onis est: an de pecu lio in solidū p. vel dīs tenetur: vt est in actionib. de dote agitatiū: si filiofa. dos data sit an p. d. vētarat de peculio que niref. ego aut arbitror nō solū de peculio sueniri: s. t. si quid p. t. erat dolo malo p. pris capta fraudataq. est mulier: cōpete re actiōem. nam si habeat res nec restituere sit parat: equū est eū quātū ea res: est p. d. ena ri. Nam q. d. in seruo cui res p. gnoi data est expressum est: hoc et i. ceteris bone fidei iudi cij accipie dū esse p. d. o. scribit. nāq. s. t. si seruo res p. gnoi data sit: nō solū de peculior de in rē p. d. o. cōpetit actio: ve rū hāc quoq. habet adiectio nez et si q. d. dolo malo domini cap. fraudatusq. actor est: vi detur autē dolo facere dīs q. cū haberet restituēdī facultas

lio petitur. facta spēs illi duo aurei q. vt spēs vēdicitur.

ar. l. deleg. i. plane. s. i. nec miris: q. et vbi corpora deben

tur tamē quia vt

quātitas debetur

fū cōpēsatio ac si

in genere debean

tur. vt l. d. leg. h. l.

vñuer. s. l. s. vino.

rae ad. h. s. s. cer.

pe. c. fund. s. fer

u. s. t. s. de neg. ge.

qui aliena. s. liber

tos. Accur.

p. C. Seruū. titio.

cuidā vel alij vel

dico titio cū quo

comunem habui.

Accur.

q. C. Vēdidi. cum

q. comune habui

vel nō. nā non cer

tificat hīc: s. in so

lutione optime de-

terminabit statīz.

Accur.

r. C. Dixi si cum

sempronio. socio

meo quōdam cui

non vendidi.

s. C. Consequi. qz

ei eo michi comu

ne est desit: cum

quo erat atēq. vē

derem.

t. C. Cū titio. em-

ptore.

v. C. Non posset.

vt. s. eo. et ancilla-

rum. s. fi. Accur.

x. C. Agere. cum

emptore. emptor

enīm sueniri po-

test infra annum

ex sua persona: qz

peculium q. d. ha-

bet vendor: ipse

videt hīc cū illud

possit ac. ex pto

petere. et ex psona

vēditoris. qz vēdi

tor tenet a qz exige

re poterit q. p. sti-

terit. s. post annū

ex sua psona tātū

suens. et addē q. b

no. s. si ex noxa. cā

aga. in s. i.

y. C. peculij ra-

tione. quod apud

me est. et hoc estre

rum in eo casu cū

titius seruū emit

cum peculio. al. s.

non. Accur.

## Liber xv.

- C**onsequatur ex equitate. vt. s. e. questum. **S**is q  
semel. t. l. si ex duobus. in pain. Accur.  
**A**fructuario. seruus cōducit a fructuario operas  
cum ei aliquid promittit ut sibi permittat locare alios.  
opere enim talis serui fructuarū omnes sunt. Accur.  
**A**ctio. s. e. de  
peculio. s. p. re-  
fertur hoc ad loca-  
tionem est ptra. s.  
de vſu fruc. s. et s.  
q. **S**ādem iulia.  
Sol nichil dī ibi  
agi extali locatio-  
ne ad hoc ut fru-  
ctuarū obliget. at  
seruū ei obligat ac  
p. hoc. p. p. r. t. a.  
v. h. v. l. d. q. fru-  
ctuarū non hic a  
seruo ex opa lipu-  
lat. est. p. u. p. m. t.  
tis q. arabis cras-  
h. dicebat p. u. da-  
bo tibi deceā si me  
meritis operis sicut  
volo p. m. s. r. v. t.  
Itē. s. l. d. h. o. b. li-  
ber h. in f. i. r. n.  
Solu. q. ibi dicit  
nō dari nichil a-  
ctionē in dīm. p.  
p. r. t. a. t. i. s. supple-  
misi deducā q. pe-  
nes me est loco pe-  
culij ut hic subi-  
cit. et. s. e. l. h. i. n.  
h. penul.  
**D**educto. i.  
cōputato sed cur-  
iste fructuarū cō-  
putat sibi in solu-  
tū sibi peculium.  
R. nō est murus.  
q. t. hoc facit dīs  
vbiq. de pecu-  
lio p. u. n. t. r. s. t. b.  
aliquid debet lmo  
q. nō. vt. s. e. de-  
posui. h. suo. t. q. n.  
q. sic. vt. s. e. q. t. e. s.  
h. non t. m. vel dic-  
ducto. i. separa-  
to. s. hec est nō p.  
p. u. significatio.  
sicut p. h. l. t. i. t. a.  
cipimus. nā dicitur dīs deducere. i. debitus sibi cōputa-  
re. vt. s. l. p. r. o. t. h. seruo.  
**E**posuit. nichil omagis. i. nō ideo magis.  
**D**ānādū. i. nō dānādū de peculio sed absolu-  
tū. cū enim nullū aliud sit peculiu nec ista. t. sum pe-  
culiu. ergo pater nō tenet. vt. not. l. eo. l. quoties. h. si se-  
mel. t. h. delib. leg. si q. reu. nec ob. s. in bone fidei. t. s.  
cōmo. l. i. s. s. si filio. q. ibi erat peculiu occasione cui agi-  
tur p. f. o. n. a. l. i. t. de peculio. hic ergo agit ad exhibēdū.
- S**existimau. t. sic. s. de p. f. here. l. s. a. p. f. e. l. r. f. c. t. y.  
de in rem ver. l. quidā. t. s. eo. ex pacto. h. plane.  
**O**portere. ista. t. in peculio.  
**V**enidicare. vt. s. depo. l. penul.  
**A**gat de dote. s. vt. liberetur a p. m. issione dote.  
**A**geret. vt. e. g.  
tota soluat. vt. s.  
sol. matr. nuptia.  
h. i. et. l. si cu. do.  
h. penul. Accur.  
**T**ueri se pos-  
set. naz. t. nichil  
sit in peculio p. m.  
q. agit nole filii in  
solidū eum dī de-  
fendere. vt. s. de cō-  
pensa. s. cu. filio. t.  
s. edil. edic. l. cu.  
i. o. s. si p. u. t. s. de  
re. cre. cu. fund. h.  
seruū. s. hec nō rī  
del bona rō. nā fa-  
cili. daf alicui ex-  
ceptio. h. actio. vt  
s. de reg. iur. fau-  
tabiliore. est er-  
go melior ratio:  
q. p. a. t. n. e. t. de eo  
q. d. a. e. u. s. p. u. n. e.  
vt. s. s. p. e. i. r. n. o. b. l. i.  
s. a. p. f. e. i. r. n. o. b. l. i.  
s. t. i. g. a. t. i. o. n. a. u. t.  
ad se p. u. n. e. t. g. d. e. b. e. t. e. z.  
restituere.  
**P**āphilus. t.  
nichil pl. t. pāphi-  
lus nichil habet.  
Accur.  
**Q**uinqu. ex  
alita cā q. capite  
ipius vicari. t. sic  
nō est s. l. de pecu.  
l. stichus. Accur.  
**S**tichi. ordi-  
narij serui.  
**P**reciū pam-  
phili. s. soluēdū  
creditorib. stichi.  
Accur.  
**D**ebet. quia  
hoc dī fieri q. cō-  
uenient ex peculio  
illi. s. p. u. m. e. at  
l. eo. s. p. u. m. e. at  
h. nichil h. nec seipm dī q. h. f. in suo peculio vt i. t. m. de  
ducat vt subiect. t. s. de pecul. le. stichus. in f. i. naz. nemo  
est dīs mēbrop. suor. vt. s. ad legē aq. l. liber homo.  
**N**eminem. repondet tacite obiectio.  
**P**assurum. apparet.  
**E**x peculio ipsius. s. vicari.  
**D**omino debeat. quantū ordinarius habet. qui ni-  
chil habet nisi illum vicarium.  
**I**ntelligat. t. ita nichil est legati. q. esse nō debet.

## De peculio.

CCCC.

**A** Quidam et tradideram.  
**C** Credidi postea.  
**D** Deducatur i. qd nichil in debitum computetur.

**N** Nec. Si habet nec plena est et non tunc copetum mutari obductio: quia nec ceteris actio. Sed si non habet nec resras ad eum causas suybi an veditio ne tractu est.

**E** Debeti ceperit. ut hic et i.e. l. quotiens. s. pe.

**P** Ecclii. facit. s. e. l. de positi. s. peculii. Accur.

**P** Ecclii. nascit. hoi. ea de roe aliso. Ac. h. **N** o c. peculii. no. no. dici tuncia peculiuz. s. q. s. id vestimentuz. i. m. Sol. illib. obit. mer. contiuto pri peculio suo. als pp. t. fru. nola no. nascitur peculiuz. ar. s. d. ed. l. si q. ex argenteria. s. rationem.

**I** C. auctuz. felibus pecor. vt s. p. here. ite ve nisti. s. t. non so li. s. t. fruct. s. fa cit. s. e. quia tube ronis. s. s. qd. **D** Ec. s. u. de b. vere. dno. v. teneo. s. culit. **A** b. ut. m. s. prope vitur. ac. m. s. faci. t. us naturale. vi. s. de pac. s. v. n. ex. s. pa c. s. e. s. noxa li. s. s. s. a debito re. v. d. i. i. p. c. co traci. s. certe et omittit videlicet obli gari. ut. s. e. non so li. s. s. q. est. z. tra. Solu. v. t. b.

**N** o arrogato re. recte pu sat. de eo qd post rogatione. s. cu

est cum arrogato. vt. s. de peen. lega. l. si quis creditori. p. **E**xistim. vt. h. r. i. de do. ca mor. l. si filio. s. i. si em actio de peculio darek arrogatore non defenso mitterek

test debet. Sed cuz eo verbo abutimur: factum magis de monstramus qd ad ius ciuile re ferim obligatione. Ita qd seruo debet ab extraneis dominus recte petet: qd seruus ipse debet eo noie in peculiu: et si quid in rem dñi fsum est in dominum actio datur.

**C** In prem arrogatorem datur actio de peculio sicut i. patres legitimu et naturale. b. d. Pau. de ca.

**I** dem.

**I**n arrogatorem de peculio actione dandam quidam recte putant: qd suis Sabini et Lassius ex ante gesto de peculio actionem non esse dandam existimat.

**C** Alienans post lite sibi mota videt fraudulenter alienare: et pinde adenabili ac si non alienasset. Pau. de ca. Pau.

**S**i postea qd tecu de peculio egis ante rem iudicata seruus videris: labo aut etia eius peculij nomine qd apud emporum qd sicut dñari te deberet: nec succurrendu tibi esse. culpa enim tua id accidisse qd seruus videris. Ulp.

**S**i qd cu filiofami. ptra sererit: duos hz debitorum: filii insolitum et psem duxat de peculio. Pau.

**E**t ideo si p filio peculiu ademisset: nichilominus creditores cu filio age re possunt. I dem.

**Q** uia peculij administracionem concedit: videtur pmittere generaliter qd et peculiu. ita igit nascit peculiu. crescit cu auctu fuerit. de crescit cu seruus vicarij moriuntur: res intercidit: moriuntur cu ademptum sit. Ulpia.

**D** Ec seruus quicq debet potest nec seruus po

creditor in posse sione bonorum arrogatorum. vt. s. q. ex cau. i. pos. es. fulci m. s. si qd actio qd lex phibet. vt illi. de acq. p. arro. l. s. i. Itē si teneb pecu. p. se cogere defendere. vt s. e. in summa s. fi. quod hic no est vt. h. r. ar. s. de ca. di. tutelas. s. pe. s. Accur.

**S**i postea.

**S**egi. sicerat lis cotest. als non dicor agere s. age re velle. vt. s. r. ha. l. apli. sec. si alienasset vedorum enim de pre cito tantum habito. p. peculio tene retur. vt. s. e. co. sed si qd. Accur.

**r** **D**ānari. sita me tibi questur est quod emplo ri questu est. vt. s. de acti. emp. si qd seruum.

**s** Culpa enim tua. et ita tibi imputatur. vt. s. de tribu. quod in he redem. s. si ista meto. et. s. de euic. si rem. s. si duple. Accur.

**S**i quis cu filio. insolitum. dsi est in por testate: siue iquatu facere potest. nisi casualiter fin. s. magis puto regulaz esse vt semp insolitum reheatur anter post et dixi. s. qd cum eo. l. s. in princi. Accur.

**Q** uia peculij. no. hanc regulam: vt hic. et. s. v. p. i. obligatio ne. et. s. de condi. ideti. si procura tor. Accur.

Liber. xv.

**Q**uoties. nō  
et. s. e. si quis ser-  
num. s. etia. r. s.  
de insl. si qd in-  
metis. s. peculis.  
b. **Fideiussi-**  
set. vt. s. eo. l. iij. s.  
si fuius.

**L**ocum has-  
bet. vt. l. pro fo-  
cio. l. verum. s. ite  
videndum.

**U**niversum  
d. nō dñs. vt. s. de  
liber. leg. si qd re-  
rū. s. huic. r. s. e. l.  
eo. s. si postea pe-  
culis augent vñ  
tunc nascer̄ actio  
s. h. ex eo. h. du-  
dum celebrato. vt  
s. e. q. s. t. s. s. i. q. se  
mel. Accursius.

**R**e itagra. l.  
nō dū lata s. la. tñ  
t. lit. pte. als pos-  
set acto. diuidere  
vt. s. e. r. ancillaz.  
s. illud. est tame  
huic. s. ar. s. l. mā.  
creditor. i. rñ.

**R**efusso. i. s. nito  
et condonato  
cōuento. s. l. min.  
s. debeat factu.

**E**t hoc iure  
vñm. vt ad al-  
ium possit redire

vt. s. r. s. e. hinc. s.  
certe illud. r. l. q. s.  
tum. s. s. si ex alia  
r. l. si ex duob. s.  
s. ples. r. s. si hoc  
autē. r. l. si credi-  
tor. s. s. actum. Ac  
curius.

**C**l. vñditore  
vt hic. r. s. e. si ex  
notari. s. idē scri-  
bit. r. l. r. ancillaz.  
s. in vñditore. et  
dic qd precium hñ  
nolati. p. peculio.  
i. **I**pse. scilicet  
emotor.

**C**óputet. scz  
emotor. eo cāu cā  
agitur. vñditore  
et sic nō ad. pxi. s.  
ad aliud supius  
refertur. Accur.

**L**et si post ve-  
ditionem. r. tradi

**I**tem conuetus actio de pe-  
culio si non soluit totū qd non  
tm erat in peculio: nō tenetur  
cauere de soluēdo dū peculii  
fuerit auctū. hoc tertio et vlti-  
mo dicit ista lex. vñq ad. s. si  
creditor. s. au. **T**dem.

**Q**uotiens in taberna id  
scriptu fuisse: cum ia-  
nuario seruo meo geri negoci  
um vñto: hoc solū cōsecuturi  
esse dñm pstat: ne institoria te  
neatur non etiam de peculio.  
Sabi. rñ. non als dādam de  
peculio actione in dñm cū ser  
uus fidelissif. nñsi in rē dñi  
aut ob rē peculare fidelissif.  
s. h. ex eo. h. du-  
dum celebrato. vt  
s. e. q. s. t. s. s. i. q. se  
mel. Accursius.

**R**e itagra. l.  
nō dū lata s. la. tñ  
t. lit. pte. als pos-  
set acto. diuidere  
vt. s. e. r. ancillaz.  
s. illud. est tame  
huic. s. ar. s. l. mā.  
creditor. i. rñ.

**R**efusso. i. s. nito  
et condonato  
cōuento. s. l. min.  
s. debeat factu.

**E**t hoc iure  
vñm. vt ad al-  
ium possit redire

vt. s. r. s. e. hinc. s.  
certe illud. r. l. q. s.  
tum. s. s. si ex alia  
r. l. si ex duob. s.  
s. ples. r. s. si hoc  
autē. r. l. si credi-  
tor. s. s. actum. Ac  
curius.

**C**l. vñditore  
vt hic. r. s. e. si ex  
notari. s. idē scri-  
bit. r. l. r. ancillaz.  
s. in vñditore. et  
dic qd precium hñ  
nolati. p. peculio.  
i. **I**pse. scilicet  
emotor.

**C**óputet. scz  
emotor. eo cāu cā  
agitur. vñditore  
et sic nō ad. pxi. s.  
ad aliud supius  
refertur. Accur.

**L**et si post ve-  
ditionem. r. tradi

ctione eius quod sibi debetur  
h. d. s. au. de ca.

**N**ō tm antem quiuis credit  
or cū vñditore ex ante gesto  
agere pōt: sed et ipse empor  
idq. Julianus videtur: quis et  
deducere ipse pōt aduersus  
alii exigent: duz tamē id qd  
apud se habet computat.

**D**ebitum attractu tpe quo  
seruus erat in pte dñi dedu  
ci pōt etiā si cōuenias postq  
esse desist. secus in debito cō  
tracto post. et actio de peculio  
trāsit ptra quēlibet singulare  
successoriē ad quē trāsit pecu  
liū. h. d. vñs ad fi. s. au. de ca.

**S**i seruus deducto peculio  
vñdit: pcedit vñ venditor  
deductione vti possit: r si post  
vñditationē ceperit aliqd vendi  
tori seruus debere: nō minuit  
peculiu qd non dñs vñs. Quē  
dixim: in emptore et vendito  
re: eadē sunt et si alio quoouis  
gñc dñiuz mutatu sit: vt lega  
to. / dñs vñditationē: qd quasi pa  
trimoniū liberi hois peculii  
seruus intelligi vñbiq̄ esset.

**M**utata pditione pertine  
in deterius reuocatur manda  
tum. h. d. s. au. **T**dem.

**I**bera peculii admini  
stratio nō gñmanet neqz  
in fugitivo neqz i subrepto: ne  
qz in eo de quo nesciat: qd vi  
uat an mortuus sit. Cui pecu  
lii administratio data est: dele  
gare debitorem suū potest.

**E**nī id qd seruus hñ igno  
rante dñs coputatur in pecu  
lio si erat tale qd qd si dñs sci  
usset verisimiliter dimisisset  
apd eū. h. d. s. au. de ca. **O**sp.